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День строителя 
КЕМЕРОВОСТАТ 

Ввод жилых домов в 2022 году 

Введено в действие  
2022 год 

8

7 

Здания и сооружения, находящиеся в незавершённом  

строительстве на конец 2022 года  
единиц 

3 673 здания 

1 312 тыс. м2 

Городская 

местность 

Сельская  

местность 

585 тыс. м2 205 тыс. м2 

Всего 790 тыс. м2  Всего  306 м2  

262 м2 590 м2 

Объём работ, выполненных по виду деятельности «Строительство» 
млрд рублей 

Введено жилья  

на 1 000 человек населения 

общая площадь  

в том числе нежилые 

283 здания 

общая площадь  

373 тыс. м2 

Структура введённых 

нежилых зданий 
в процентах к общей площади 

здравоохранения 

промышленные 

сельскохозяйственные коммерческие 

административные 

учебные 

другие 

2022 год 

187 
 

К уровню 2021 года  

в сопоставимых ценах 

102,5 % 

10,0 10,8 

13,5 12,8 
14,7 

17,4 
16,4 

18,2 
16,3 

17,7 
16,0 

23,0 

я
н
в
а

р
ь
 

ф
е

в
р

а
л

ь
 

м
а

р
т 

а
п
р

е
л

ь
 

м
а

й
 

и
ю

н
ь
 

и
ю

л
ь
 

а
в
гу

с
т 

с
е

н
тя

б
р

ь
 

о
кт

я
б

р
ь
 

н
о

я
б

р
ь
 

д
е

ка
б

р
ь
 

Распределение построенных 

жилых домов по материалам стен 
в процентах к общей площади 

1,1 

17,5 

22,1 

2,7 

26,5 

15,3 

14,8 

каменные 

кирпичные 

панельные 

блочные 

деревянные 

монолитные 

прочие 

Распределение построенных 

новых жилых домов по этажности 
(без учёта реконструкции), в процентах к общей 

площади 

55,5 

4,5 

13,0 

19,7 

7,3 

1-3 этажа 

4-6 этажей 

7-9 этажей 

10-16 этажей 

17 этажей и более 

Всего 

3 117 

Из них приостановленные  

и законсервированные 

178 

В том числе жилые здания 

Общая площадь квартир  

788 тыс. м2 

315 

15 
Общая площадь квартир  

34 тыс. м2 


